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ULEN ÄR barnens högtid framför allt. Vi lyssnar till berättel
sen om ett litet barn som föds och läggs i en krubba på ett 
jordgolv. Ett litet barn som skall bli något stort. Men som 

samtidigt måste näras vid sin moders barm och skyddas av en 
fader. Ett barn som kan drabbas av det onda. 

Och julen är tindrande barnaögon. Och Kalle Ankas jul och 
dans runt granen och sång. Det brukar hända något med oss när  
vi står inför de där barnen. Vi blir berörda. Deras äkthet smittar 
över på oss. 

Barnens högtid! Men kanske också en högtid för det barn som 
bor i oss vuxna. Det barn vi var en gång när vi upplevde våra 
första jular. Vi vill ha det som då. Äta samma mat. Leka samma 
lekar. Vara ”därhemma”. 

Men kanske längtar vi också efter det där som skall höra  
barnet till: äkthet och närhet och tilltro och gemenskap Att alla  
är ”snälla”.

Någon har sagt att julen är en tid när vi som går som fattiga 
tiggare på de gator där livet en gång var äkta och där alla möjlighe
terna fanns. Innan det började solkas ned och bli kantstött. Innan 
vi stelnade till bakom de masker vi kanske gömmer oss bakom. 

Då, när vi trodde på kärleken och sanningen och vågade tro på 
andra – och på oss själva.

Det där Jesusbarnet. Någon som är liten och utlämnad. En 
Gud som inte utövar sin makt utan vill bli som vi. Som vågar vara 
hjälplös och lita på andra. En Gud som kommer ridande inte på 
maktens ståtliga häst omgiven av soldater och vapen, utan som 
kommer på en fattigmans åsna, omgiven av enkla fiskare. Som  
hela tiden går längre ner för att söka också dem som ingen vill se. 
Men som ändå håller världen i sina händer.

Många har upplevt den hisnande känslan av att stå med ett 
nyfött barn i sin famn och överväldigas av en känsla av helighet. 
Det där barnet som föds i julen vill komma nära det heliga och 
äkta som finns långt därinne i oss. Det som kan göra oss till de 
människor vi egentligen skall vara.

Men då måste vi våga bli som barn igen. Ett sådant barn som 
längtar efter den där heligheten. Och inför Honom, julens konung, 
behöver vi inte förställa oss. Vi får vara som vi är.

Men vågar vi bli det barnet?

Bengt Inghammar, tf. kyrkoherde i Öckerö församling

 

ÖCKERÖ FÖRSAMLING

Besöksadress: Kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö

Adress: Box 1004, 475 22 Öckerö

Telefon, expedition: 031-764 55 56  
växel: 031-764 55 55

Fax: 031-96 93 81 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ockero

E-post: ockero.forsamling@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde, tf: Bengt Inghammar  
tfn 031-764 55 60, 0703-75 26 57

Kyrkokamrer: Stefan Linderås  
tfn 031-764 55 50, mobil 0708-96 01 50

Förskolechef: Jennie Texén  
tfn 031-764 55 61, mobil 0708-96 01 52

Kyrkogården, Öckerö: Magnus Erlandsson 
tfn 031-764 55 53, mobil 0708-61 15 35 
Säkrast måndag-fredag 9.30-10.30

ÖCKERÖARNAS FÖRSAMLINGSBLAD
Öckeröarnas församlingsblad ges ut av  
Svenska kyrkan, Öckerö församling och  
utkommer med 6 nummer per år. 

Omslag: Hugo Bryngelsson och Simon Hultsbo,  
läs mer på sid 4. Foto: Cecilia Sundström.

Ansvarig utgivare: Bengt Inghammar

Redaktionsråd: Christina Andreas son, Roland Stahre, 
Jennie Johansson, Christina Andborn, Karolina Sandros, 
Christer Holmer, Andreas Edlund, Ingrid Eliasson och 
Cecilia Sundström. 

Produktion: www.kyrkbyran.se

Tryck: Billes tryckeri, Göteborg 2017

J

Nu är det 
jul igen!
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MORGONANDAKTER mån-fre 08.15

v. 51 • Betelkyrkan, Hönö
v. 52 • Karolina Sandros
v. 1 • Sion, Fotö
v. 2 • Nimbuskyrkan, Öckerö
v. 3 • Filadelfia, Öckerö 
v. 4 • Equmeniakyrkan, Björkö
v. 5 • Sv. kyrkan, Andreasson
v. 6 • Missionskyrkan, Hönö
v. 7 • Sv. kyrkan, Carman
v. 8 • Sv. kyrkan, Holmer
v. 9 • Sion, Rörö

Du kan även lyssna via Radio Öckerös 
hemsida: www.radioockero.se där  
du också hittar Radio Öckerö Play  
– ett ljudarkiv med tidigare andakter. 
Eller ladda ner 
våra gratis 
appar för 
Iphone eller 
Android-
mobiler.

Lyssna till
Radio Öckerö

FM 94.1

! Vi vill uppmuntra dig att lyfta blicken och se vad du kan bidra med i kampen för en 
bättre värld. Därför går kollekterna vid 1:a advent, julkonserterna 17 och 21 dec, 
julottan och gudstjänsterna på trettondedagen till årets julkampanj som pågår från 
första advent till trettondedag jul. Läs mer på www.svenskakyrkan.se/ockero

Alla barn har rätt till ett liv utan hot, 
våld och övergrepp.  Tillsammans ger  
vi kraft till en bättre framtid.

Min röst ska höras.  
Min önskan är enkel.

Jag är 
ett liv fo

to
: k

at
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. p
al

as
i/

ik
on

Swisha  
valfritt belopp  

till 9001223

svenskakyrkan.se/julkampanjen

SMS:a LIV till 72 905 och ge 100 kr
PG 90 01 22-3     BG 900-1223

Karolina mot nytt uppdrag 
TACK alla församlingsbor för 

18 fina och innehållsrika år i 
Öckerö församling! Jag bär 
med mig alla möten med 

människor i glädje och sorg.  
Jag känner mig så tacksam över allt ni gett.
Nu går jag vidare till nya uppdrag som präst 
i Lundby församling i Göteborg. 
 Söndag 7 januari kl 16.30 har vi sinnes ro-
mässa i Hönö kyrka. Thomas Holgersson 
spelar gitarr. Det finns fika efter mässan. 
Kom gärna så vi får säga hejdå.

 Karolina Sandros 

Kyrkoherde Marita  
Lindmark lämnar
”Efter 24 år har jag insett vikten av rötter, 
även egna rötter. Med fyra barn och när-
maste vännerna i Stockholm har saknaden 
blivit för stor…Vi söker oss hemåt”

Så skriver kyrkoherde Marita Lindmark i  
sitt avskedsbrev till församlingen. 
 Kyrkoherde Marita Lindmark lämnar 
alltså nu Öckerö församling. Hon har varit 
kyrkoherde här sedan 2012 och blivit känd 
och uppskattad av många. 
 Öckerö församling vill nu uttrycka sitt 
tack för hennes tid här och önskar henne 
allt gott inför det nya som väntar henne.

För Öckerö församling / Stina Utbult, kyrko-
rådets ordf. och Erik Bergenhem, vice ordf.

Bengt Inghammar är tills vidare tillförordnad 
kyrko herde i Öckerö församling.  

Vad händer med förskolan 
Skattgömman på Björkö?
Den 12 december tog kyrkorådet i Öckerö 
församling ställning till ett förslag om att 
avveckla förskolan Skattgömman på Björkö. 
 Förslaget kommer från kyrkorådets för-
skoleutskott där kyrkoherde och förskolechef 
ingår. Huvudskälet är att för få familjer på 
Björkö söker sig till kyrkans förskola och att 
kostnaderna därmed blir oförsvarligt höga. 
 – Det är med stor sorg vi lägger fram 
för slaget, säger ledamöterna i förskole-
utskottet.
 Läs mer: www.svenskakyrkan.se/ockero

 

En kväll till förmån för Sjömanskyrkan 
i Skagen • Fre 26  jan kl 19 på Nimbus

Lotterier, kaffe, information och underhållning.  
Vill du skänka vinster till lotterierna ring Christina  
Andreasson tel 0708-61 11 55. Välkommen!

Världens största eku-
meniska mani festation 
genomförs varje år i 
januari, i 75 länder. 
 På Öckeröarna blir det ekumenisk 
bön, gudstjänster och cafékväll med 
Tomas Sjödin. Läs mer på sid 7. 

15-21 JANUARI 
Böneveckan för kristen enhet 2018 

GUDS HAND LEDER OSS

Vårens Träffpunkter 

22 jan • Kalvsunds kapell
23 jan • Hälsö Hamneboa
24 jan • Hyppelns församlingshem
25 jan • Björkö församlingshem
30 jan •  Öckerö församlingshem
31 jan • Hönö församlingshem
6 feb •  Knippla kapell
7 feb •  Rörö församlingshem
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IMON OCH HUGO förkla
rar vad som är så kul med 
mopeder. 

– Det är kul att köra, men det är 
lika roligt att skruva, att få saker att 
fungera. Sen när det funkar att köra, 
det är en känsla. 

Hemma i garaget har de både 
crossmoppe och ”flaka”. 

– Det är roligt att få ordning på 
grejer. Och på sommaren när man 
varit ute med båten och det blir 
mörkt, då är det så skönt att ta ett 
varv med moppen. 

Bland moppar och motorer
Motorer, mopeder, kompisar och fiske. Det är livet för Simon Hultsbo, 16 och  
Hugo Bryngelsson, 15. På fritiden är de oftast hos kompisar eller i garaget. 

S
Hugo Bryngelsson och Simon Hultsbo mekar med crossmoppen. De ser ljust på framtiden. Folk med praktiska kuskaper behövs alltid.

Båda har sportat mycket tidigare, 
men nu är det mest motorer som 
gäller. Och fiske. Annars är de ofta 
med kompisar. 

– Ibland åker vi runt och har inte 
så mycket att göra. Det fanns ett bra 
ställe på fredagar, Nyfiket i Hönö 
kyrka. Många gick dit, man kunde 
spela pingis, äta toast och umgås. 
Det fanns ett bra fik där, men det är 
inte öppet nu. 

Hugo och Simon är inte så 
ofta på kommunens fritidsgård på 
Öckerö, men nu planeras ett motor

garage där. Det ser de fram emot.
– Jättekul! Vi vet inte så mycket 

än och det beror förstås på hur 
mycket verktyg och sånt som finns 
där. En svets vore bra, enas de om, 
och en bläster. Och basic verktyg 
som man behöver, kap och sånt. 

Det mesta har de hemma i gara
get också, men ingen svets. 

PRAKTISKA KUNSKAPER. Hugo 
går i 9:an på Heden. Han ser fram 
emot prao på Övarvet och siktar på 
motortekniskt gymnasium. 
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Vad är viktigt i livet?
– Att ha bra kompisar och må 

bra, svara Simon.
– Ja, att må bra, instämmer 

Hugo. Jag var med om en olycka för 
några veckor sen när jag mekade och 
det brann i både håret och ansiktet. 
Jag hade tur, kunde ha mist synen. 

Om framtiden tänker de på att 

KOMMUNEN STARTAR  
MOTORGARAGE PÅ ÖCKERÖ
I mars 2018 blir fd vårdcentralen på Öckerö kommunens 
nya fritidsgård.  
 I anslutning till den byggs ett garage för motor-
intresserade ungdomar. Till en början blir det öppet en 
kväll/vecka, då Hönö Motorklubb hjälper till ideellt. I 
garaget kan man få hjälp att skruva med motorer i olika 
former, men även cyklar. 
 Flera företag i kommunen har visat intresse för att 
delta och sponsra på olika sätt.

– Ibland känns det som vissa 
vuxna har glömt att de varit unga. 
Och gjort betydligt värre saker än att 
köra moppe. En del kallar oss idioter, 
man får skit, även om man inte ens 
varit där. 

– Då blir jag så arg, säger Hugo. 
Fast mest inombords, jag säger inte så 
mycket. 

Man måste gå länge i 
skolan, det verkar ha varit 
enklare förr, att få ett jobb.

Ibland känns det som 
vissa vuxna har glömt 

att de varit unga.

– Jag är väl inte direkt topnotch, 
med toppbetyg, men jag kan mycket 
annat, som inte märks i skolan. Om 
fiske och motorer till exempel. 

– Om man tar sig genom grund
skolan blir det mycket bättre sen, 
säger Simon till Hugo. Själv går 
han första året på gymnasiet. Han 
har valt fordon och transport och 
praktiserar två dagar i veckan på en 
Volvoverkstad i Lundby. 

– Det är mycket roligare nu! Jag 
trivs och de gillar det jag gör. De 
har redan sagt att om jag fortsätter 
så här har jag jobb hos dem efter 
gymnasiet. 

Han stiger upp tidigt, tar bussen 
före klockan sex och är på jobbet 
vid sju. 

– Det är det värt!
– Men det känns som om det är 

svårare nu, med jobb och sånt. Man 
måste gå länge i skolan, det verkar 
ha varit enklare förr, att få ett jobb, 
säger Simon.

Men han är inte orolig. Det behövs 
folk med praktiska kunskaper. 

VISAR HÄNSYN. Hugo och Simon 
har gillat motorer i flera år. Inspi
rationen kom bland annat från en 
granne som höll på med bilar och 
mc. Annars har just grannar ofta 
synpunkter på moppar, och hur 
mycket de låter. 

– I somras var många arga. Folk 
la ut på internet och klagade. 

– Det är bättre att prata med oss 
direkt. Om någon ber oss att inte 
köra där, så har man respekt och 
flyttar sig.

– Men vi ska inte bara skylla på 
dem, vi måste ju också lyssna och ta 
hänsyn, tillägger de.

Vad skulle kyrkan kunna göra för 
ungdomar här ute?

– Bygga en crossbana! säger kil
larna med ett skratt. Och tillägger 
att det skulle nog låta för mycket, 
störa för mycket. 

Simon konfirmerades på Hönö 
häromåret.

– Jag tror inte på Gud, men det 
var bra. Bra gemenskap och man 
fick lära sig mycket. 

hitta ett bra jobb. Simon kan tänka 
sig att flytta närmare jobbet ett tag 
om det behövs, men han kommer 
gärna tillbaka till öarna i så fall.

– Jag sätter inte min fot på 
fastlandet om jag inte måste! säger 
Hugo med eftertryck. Jag kommer 
att bo kvar här.

Julen firar de med släkt och familj 
på öarna. Kanske sätter Hugo frivil
ligt ned foten för lite firande även på 
fastlandet, men mest blir de hemma 
på jullovet. På sportlovet blir det 
skidor i Trysil för Simon. 

– Det är kul med riktig vinter. 
TEXT OCH BILD: CECILIA SUNDSTRÖM
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SÖNDAG 31 DEC – NYÅRSAFTON

NYÅRSBÖN • Daniel Brattgård.
Mariakyrkan, Öckerö kl 18

NYÅRSBÖN • Karolina Sandros.  
Sören Renulf, sång. 
Hönö kyrka kl 18

MUSIK INFÖR TOLVSLAGET •  
Christer Holmer. Familjen  
Davidsson musicerar.
Björkö kyrka kl 23

NYÅRSBÖN • Christer Holmer.
Rörö församlingshem kl 15.50

NYÅRSBÖN • Karolina Sandros.  
Sören Renulf, sång.
Hyppelns församlingshem kl 15.15

MÅNDAG 1 JAN – NYÅRSDAGEN

NYÅRSGUDSTJÄNST • Daniel Brattgård.
Mariakyrkan, Öckerö kl 11 
Hönö - sammanlyst till Öckerö

NYÅRSBÖN • Christer Holmer,  
Emma Rudäng.
Equmeniakyrkan, Björkö kl 17

NYÅRSBÖN • Angelica Olindersson.
Knippla kapell kl 15.30

LÖRDAG 6 JAN – TRETTONDEDAGEN

FAMILJEGUDSTJÄNST • Bengt Inghammar. 
Tre vise män kommer på besök. Julgrans-
plundring efter gudstjänsten.
Öckerö kyrka kl 15

LOVSÅNGSGUDSTJÄNST • Karolina Sandros.  
Ungdomskören Vera. Bibelutdelning till 
konfirmanderna
Hönö kyrka kl 11

FAMILJEGUDSTJÄNST• Christer Holmer. 
Julfest efter gudstjänsten.
Björkö kyrka kl 15

SÖNDAG 24 DEC – JULAFTON

JULBÖN • Daniel Brattgård.
Mariakyrkan, Öckerö kl 17

SAMLING VID KRUBBAN • 
Karolina Sandros. Julkören.
Hönö kyrka kl 11

JULBÖN • Christer Holmer. Sånggrupp.
Björkö kyrka kl 17

MÅNDAG 25 DEC – JULDAGEN

JULOTTA • Åke Andreasson. Öckerö 
kyrkokör och Björn Larsson, sång.
Öckerö kyrka kl 07

JULOTTA • Karolina Sandros.  
Hönö kyrkokör. 
Hönö kyrka kl 07

JULOTTA • Christer Holmer.  
Björkö kyrkokör.
Björkö kyrka kl 07

TISDAG 26 DEC – ANNANDAG JUL

MÄSSA I JULETID • Åke Andreasson.
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

MÄSSA I JULTID • Daniel Brattgård.
Hönö kyrka kl 11

FESTMÄSSA I JULTID • Björkö kyrka 60 år.  
Christer Holmer. Jubileumskör, sångsolist  
och instrumentalister. Festligt mingel 
efteråt.
Björkö kyrka kl 11

Fira jul och nyår  
i kyrkan!

Sjung in julen 

BJÖRKÖS GEMENSAMMA JULSÅNG 
Körer och musiker från Björkö kyrka 
och Equmeniakyrkan.
Söndag 17 december kl 17 
Equmeniakyrkan, Björkö

JULSÅNG • Öckerö och Hönö 
kyrkokör, kören Vilja, ungdomskören 
Vera, sångelever och musiker.
Torsdag 21 december kl 19 
Öckerö kyrka

Barnmusikalen ”Josef”
Björkö barnkör under ledning av 
Ulrika Davidsson framför mini-
musikalen ”Josef” vid familjeguds-
tjänsten. Christer Holmer, präst.
Söndag 25 februari kl 11 
Björkö kyrka

Sjung för vintern
Psalmsångsgudstjänst  
Roland Stahre, Helen och  
Lennart Grahn. Öckerö och Hönö 
kyrkokörer, Mats Sundström solist.
Lördag 3 februari kl 18 
Öckerö kyrka

Mässa för kör  
och orkester
KONSERT • Leo Delibes 
mässa för kör och orkester.  
Kören Vilja, violinsolist Magnus  
Wassenius. Bengt Inghammar.
Söndag 25 februari kl 18 
Öckerö kyrka

Plågade själar  
– evig kärlek
SAMTAL OCH MUSIK • Möt kung Erik 
och Don Quijote när sångaren Björn 
Larsson och pianisten Frederic Ogéus 
musicerar och samtalar med mode-
rator Ulrika Davidsson om musik och 
dikt av Ravel, Rangström, Korngold 
och Fröding. 
Söndag 25 feb kl 18 i Björkö kyrka

 
OBS!
Tiden

OBS!

Tiden
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SÖNDAG 7 JAN – 1 E TRETT.

GUDSTJÄNST • Bengt Inghammar. 
Mariakyrkan, Öckerö kl 11 

SINNESROMÄSSA • Thomas Holgersson, 
sång. Fika. Avtackning av Karolina Sandros. 
Hönö kyrka kl 16.30

GUDSTJÄNST • Sigvard Möller
Kalvsunds kapell kl 17.30

SÖNDAG 14 JAN – 2 E TRETT.

GUDSTJÄNST • Daniel Brattgård.  
Gideoniterna.
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

MÄSSA • Bengt Inghammar. 
Hönö kyrka kl 11

EKUMENISK GUDSTJÄNST •  
Christer Holmer, Emma Rudäng.
Equmeniakyrkan, Björkö kl 11

GUDSTJÄNST • Christer Holmer.  
Gideoniterna.
Knippla kapell kl 15.30

BÖNEVECKAN FÖR KRISTEN ENHET 
15-21 JANUARI

TIMME FÖR BÖN • Mån 15 jan kl 19  
i Björkö kyrka. Tis 16 jan kl 19 i Equmenia-
kyrkan, Björkö. 

TISDAG 16 JANUARI 

TERMINSUPPTAKT • Program och servering.
Öckerö kyrka och förs.hem kl 18.30

ONSDAG 17 JANUARI

EKUMENISK CAFÉKVÄLL • Tomas Sjödin. 
Se sid 3.
Betel Hönö kl 19

TORSDAG 18 JANUARI

EKUMENISK ANDAKT • 
Björkö kyrka kl 19

SÖNDAG 21 JAN – 3 E TRETT.

MÄSSA • Bengt Inghammar.
Mariakyrkan, Öckerö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Daniel Brattgård.  
Gideoniterna.
Hönö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST I BÖNEVECKAN • Emma 
Rudäng, Christer Holmer. Barnkör från 
Björkö kyrka och Älvsborgs församling. 
Gideoniterna.
Björkö kyrka kl 11 

EKUMENISK GUDSTJÄNST
Nimbus, Öckerö kl 18

FREDAG 26 JANUARI 

Skagenkyrkans kväll, se sid 3.
Nimbus, Öckerö kl 19

SÖN 28 JAN – SEPTUAGESIMA

GUDSTJÄNST • Åke Andreasson. 
Mariakyrkan Öckerö kl 11

GUDSTJÄNST • Bengt Inghammar.  
Lovisa Westbacke, sång. 
Hönö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Christer Holmer.  
Bernt Jacobs, sång.
Björkö kyrka kl 11 

GUDSTJÄNST • Bengt Inghammar.
Knippla kapell kl 15.30

GUDSTJÄNST • Christer Holmer.  
Gideoniterna.
Rörö församlingshem kl 15.50

LÖRDAG 3 FEB

PSALMSÅNGSGUDSTJÄNST ”Sjung för  
vintern” • Roland Stahre, Helen och  
Lennart Grahn. Öckerö och Hönö kyrko-
körer, Mats Sundström solist.
Öckerö kyrka kl 18

SÖNDAG 4 FEB –  
KYNDELSMÄSSODAGEN

FAMILJEGUDSTJÄNST • Bengt Inghammar, 
barnkör och miniorer.
Öckerö kyrka kl 11 

FAMILJEGUDSTJÄNST • Sigvard Möller. 
Hönö barnkör.
Hönö kyrka kl 11

SINNESROGUDSTJÄNST •
Hönö kyrka kl 16.30

GUDSTJÄNST • Christer Holmer. 
Björkö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Bengt Inghammar.  
Gideoniterna.
Hyppelns församlingshem kl 15.15

SÖNDAG 11 FEB – FASTLAGSSÖN.

MÄSSA • Christer Holmer. 
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

GUDSTÄNST • Sigfrid Deminger
Hönö kyrka kl 11

MÄSSA • Gunnar Engstrand.
Björkö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Bengt Inghammar.
Knippla kapell kl 15.30

GUDSTJÄNST • Diana Olausson Öberg. 
Gideoniterna.
Kalvsunds kapell kl 17.30

ONSDAG 14 FEB

ASKONSDAGSMÄSSA • Bengt Inghammar.
Mariakyrkan, Öckerö kl 19

EKUMENISK ASKONSDAGSMÄSSA
Björkö kyrka kl 19

SÖNDAG 18 FEB – 1 I FASTAN

GUDSTJÄNST • Daniel Brattgård.
Mariakyrkan, Öckerö kl 11

MÄSSA • Åke Andreasson.
Hönö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Bengt Inghammar.
Björkö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Diana Olausson Öberg.
Hyppelns församlingshem kl 15.15

GUDSTJÄNST • Bengt Inghammar.
Rörö församlingshem kl 15.50 

SÖNDAG 25 FEBRUARI – 2 I FASTAN

GUDSTJÄNST • Bengt Inghammar.
Mariakyrkan kl 11

KONSERT • Leo Delibes mässa för kör  
och orkester. Kören Vilja, violinsolist  
Magnus Wassenius. Bengt Inghammar.
Öckerö kyrka kl 18

GUDSTJÄNST • Daniel Brattgård. 
Hönö kyrka kl 11 

FAMILJEGUDSTJÄNST • Christer Holmer. 
Björkö barnkör framför minimusikalen ”Josef”.
Björkö kyrka kl 11

SAMTAL OCH MUSIK • Plågade själar –  
evig kärlek. Björn Larsson, sång och Frederic 
Ogéus, piano. Ulrika Davidsson, moderator. 
Björkö kyrka kl 18

GUDSTJÄNST • Bengt Inghammar.
Knippla kapell kl 15.30

SÖNDAG 4 MARS – 3 I FASTAN

FAMILJEGUDSTJÄNST • Bengt Inghammar. 
Öckerö barnkör och miniorer.
Öckerö kyrka kl 11 

FAMILJEGUDSTJÄNST • Daniel Brattgård. 
Hönö barnkör.
Hönö kyrka kl 11

SINNESROGUDSTJÄNST• Bengt Inghammar.
Hönö kyrka kl 16.30

MÄSSA • Christer Holmer
Björkö kyrka kl 11

GUDSTJÄNST • Sigvard Möller  
Kalvsunds kapell kl 17.30

Vi samarbetar med

Öckerö församling finns på 
facebook och på webben: 
svenskakyrkan.se/ockero

OBS!

Tiden
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Känns livet tufft? Något 
som skaver – som du  
skulle behöva prata om? 
 Nu startar Svenska kyrkan 
på Öckerö och i Torslanda-
Björlanda en gemensam 
samtalsmottagning. 

LLA VET INTE att kyrkan 
erbjuder stödsamtal, ofta 
utan långa väntetider. 

– Vi avfärdar ingen människas 
kris. Vi frågar inte heller om din tro 
eller om du är medlem i Svenska 
kyrkan, säger Lena Andersson, 
diakon. 

– Om man ligger i skilsmässa till 
exempel kan man få ett akutsamtal 
hos oss. Vi erbjuder stödsamtal, 
betonar hon, men inte parterapi. 

De flesta av oss hamnar någon 
gång i ett läge där livet känns svårt 
eller övermäktigt. En livsförändring, 
förlust eller en trasslig relation kan 
ställa till det. Eller ensamhet och oro 

för sig själv eller någon nära. Att få 
prata om det kan göra stor skillnad. 

Inom kyrkan kallas detta själa
vårdssamtal. Det är en vanlig och 
viktig uppgift. 

– Vi ville utveckla vårt arbete 
med samtal och berätta mer utåt
riktat om det, säger Roland Stahre i 
Öckerö församling. Samma önskan 
fanns i TorslandaBjörlanda och då 
blev det naturligt att samarbeta. 

Ett stödsamtal hålls i Amhults 
kyrka eller i församlingshemmen 
i Torslanda, Björlanda eller på 
Öckerö. Den som söker stöd kan 
ibland tycka det är skönt att inte 
göra det på hemmaplan. Ett samtal 
varar cirka 45 minuter och kostar 
inget. Ibland räcker ett samtal eller 
två, ibland behövs fler. 

Den som tar emot för samtal är 
präst, sjukhuspastor eller diakon. 
De har erfarenhet och utbildning 
kring samtalsstöd och de har 
tystnads plikt. 

– Det som sägs stannar i rummet, 
säger Ingvild Fallegård, präst i Tors
landa. 

– Vi tar existentiella frågor på 
allvar. Man får sätta fingret på det 
som är jobbigt och kanske själv se nya 
samband. Ofta är det händelser i livet 
som väcker frågor. Varför drabbar 

detta mig? Varför just jag? Hur länge 
ska detta pågå? Finns Gud i det här? 

Lena och hennes kollegor serverar 
inga färdiga svar. 

– Samtalet kan vara en ventil där 
man får lämna ifrån sig något, inte bära 
allt själv. Om vi märker att annat stöd 
behövs, kan vi rekommendera att man 
till exempel kontaktar en psykolog. 

Den som kommer för samtal 
brukar gå med lättare steg därifrån. 
”Det känns så skönt att prata med 
någon man inte känner, jag hade inte 
tänkt på att kolla med kyrkan”, får de 
ofta höra. 

GullMarie Mare, diakon, samman
fattar:

– I samtal blir det så tydligt vad dia
koni är: att bli mött som människa där 
jag befinner mig. Att någon går med 
med mig en bit på vägen. 
                    TEXT OCH BILD: CECILIA SUNDSTRÖM  

Kyrkan tar emot för samtal i  
Torslanda och på Öckerö 

A

SAMTALSMOTTAGNING  
ÖCKERÖ-TORSLANDA

Fr o m 8 januari 2018: 
Telefon: 031-731 91 00  
Lämna namn och telefonnummer på 
telefonsvararen så blir du uppringd.

Mejladress: torslanda-bjorlanda.
samtal@svenskakyrkan.se  
Mejla namn och telefonnummer så  
blir du kontaktad.

Vi kan vara en ventil 
där man får lämna 

ifrån sig något, inte 
bära allt själv.

Lena Andersson, Roland Stahre, Ingvild Fallegård och Gull-Marie Mare tar emot för samtal. 


